
 

MÁTRASZELE  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

8/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. szeptember 26-án megtartott rendes üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. szeptember 
26-án megtartott rendes üléséről.

Az ülés helye: Mátraszele Községháza, Mátraszele, Szabadság út 65.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Vincze László polgármester
Kormos Gábor alpolgármester
Kazinczi Gáborné képviselő
Ormándi György képviselő

Meghívottak: Babjákné Bocsok Anna jegyző
Bornai Attiláné  pénzügyi főelőadó

Oláh Miklósné Handó Anikó jegyzőkönyvvezető
                                             
Vincze László polgármester köszönti a megjelenteket, a képviselő-testületi ülést megnyitja, 
megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, a megválasztott 7 főből 4 fő jelen van. 
Ismerteti  a  napirendeket.  A  szavazás  után  megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a 
meghívóban  szereplő  napirendi  javaslatot  4  igen  szavazattal,  egyhangúlag  elfogadja  az 
alábbiak szerint:

NAPIRENDI PONTOK:

1. Javaslat Mátraszele község Önkormányzatának 2013. I. féléves költségvetésének 
módosítására
Előterjesztő: polgármester

2. Beszámoló  Mátraszele  község  Önkormányzatának  2013.  I.  féléves 
költségvetésének teljesítéséről
Előterjesztő: polgármester

3. Javaslat  a  Közterületek  filmforgatási  célú  használatára  vonatkozó  rendelet-
tervezet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

4. Javaslat  az  államháztartáson  kívüli  források  átvételéről  és  átadásáról  szóló 
rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

5. Egyebek

5/1.  A  helyi  önkormányzatok  működőképessége  megőrzését  szolgáló  2013.  évi 
kiegészítő támogatás

Előterjesztő: Vincze László polgármester
5/2. Az ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt.-ben való részesedés 

megszerzésére egy darab tagsági jogot megtestesítő „A” típusú részvény megvásárlása
           Előterjesztő: Vincze László polgármester

2



5/3. Csatornamű Viziközmű Társulattal kapcsolatos 2 db megállapodás
Előterjesztő: Vincze László polgármester

5/4. Horváth Csabáné kérelme önkormányzati ingatlan megvásárlására
Előterjesztő: Vincze László polgármester

Napirendi pontok tárgyalása.

Vincze László polgármester javasolja az első két napirendi pont együttes tárgyalását.

1. Javaslat Mátraszele község Önkormányzatának 2013. I. féléves költségvetésének 
módosítására
Előterjesztő: polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

2. Beszámoló  Mátraszele  község  Önkormányzatának  2013.  I.  féléves 
költségvetésének teljesítéséről
Előterjesztő: polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester utal rá, hogy az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került. 
Ismerteti  a  költségvetés  bevételi  és  kiadási  oldalát,  támogatásokat,  megnövekedett 
költségeket. Tájékoztatja a testületet, hogy könyvvizsgálót ez évtől nem kötelező alkalmazni. 

Kormos Gábor alpolgármester véleménye szerint egyértelmű, hogy a kiadások és bevételek 
többsége időarányosan teljesült. Pozitívumként említi, hogy a közfoglalkoztatás folyamatos, 
utal rá, hogy a többlet bevételnek megvan a kiadási oldala is. 

Kazinczi Gáborné képviselő szerinte minden a megfelelő rendben van, elfogadásra javasolja 
a kiadott anyagokat.

Vincze  László  polgármester rámutat,  valóban  időarányosan  teljesültek  a  bevételek  és  a 
kiadások. A konkrét célkitűzéseket igyekeztünk végrehajtani, betartani. Összességében úgy 
értékeli, amit elterveztünk az folyamatban van, vagy már elkészült. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele község Önkormányzat Képviselő-testületének

 11/2013. (IX.27.) önkormányzati rendelete
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az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 5/2013.(II.18.) rendelet

módosításáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

36/2013. (IX. 26.) számú határozata

Mátraszele  községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  önkormányzat  és  intézményei 
valamint a közös önkormányzati hivatal költségvetése 2013. évi költségvetésének I. féléves 
teljesítéséről  szóló  tájékoztatót  megtárgyalta  és  azt  az  1-3/a.  számú  mellékletek  szerinti 
részletezéssel elfogadja.

3. Javaslat  a  Közterületek  filmforgatási  célú  használatára  vonatkozó  rendelet-
tervezet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Babjákné Bocsok Anna ismerteti az előzetesen kiküldött rendelettervezetet. Utal rá, hogy a 
kérelmet a Kormányhivatalhoz kell benyújtani. Javaslatot tesz a kiszabott díjak, valamint a 
kijelölt  terület  tekintetében, valamint arra,  hogy díjkedvezményt  állapítson meg a testület. 
Kiemeli, a rendelet önkormányzati  közterületekre vonatkozik filmforgatás célú használatra, 
pl.: turisztikai célra nem terjed ki.

Vincze  László  polgármester jónak  tartja  a  rendelettervezetet,  elfogadásra  javasolja. 
Véleménye szerint az összegek is megfelelőek, valamint az egységes közterület is. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:
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Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének
12/2013. (IX.27.) számú önkormányzati rendelete

az önkormányzat tulajdonában álló közterületek filmforgatási célú használatával
kapcsolatos feltételekről

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

4. Javaslat  az  államháztartáson  kívüli  források  átvételéről  és  átadásáról  szóló 
rendelet elfogadására
Előterjesztő: jegyző

/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Babjákné  Bocsok  Anna  jegyző  ismerteti a  kiadott  anyagot.   A  rendelet  elfogadásával 
rendeletalkotó előírásoknak eleget tesz az önkormányzat. Az államháztartáson kívüli forrás 
átvétele  esetén  véleménye  szerint  az  önkormányzatnak  kevés  a  mozgástere.  E  rendelet 
elfogadásával pénzösszegek felhasználása kellően dokumentált lesz.

Kormos  Gábor  alpolgármester javasolja,  a  helyi  szervezetek,  egyesületek  időben 
értesüljenek a dologról, tudjanak róla. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi rendeletet hozta:

Mátraszele Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
13/2013.  (IX.27.) önkormányzati rendelete 

államháztartáson kívüli forrás átvételéről és átadásáról

A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.

/Rendelet külön is felterjesztve a Nógrád Megyei Kormányhivatalhoz/.

5/1.  A  helyi  önkormányzatok  működőképessége  megőrzését  szolgáló  2013.  évi 
kiegészítő támogatás

Előterjesztő: Vincze László polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze László polgármester ismerteti a kiadott határozati javaslatot, mely az önhibájukon 
kívüli hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatásához hasonló döntés. Elmondja, 
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szeptember 30-a a határidő, a pénzeszközök kötöttek, bizonylatokkal kell elszámolni a kapott 
összeg esetében. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

37/2013. (I.26.) számú határozata

Mátraszele  község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  -  A  megyei  önkormányzati 
tartalékról  és  a  helyi  önkormányzatok  működőképessége  megőrzését  szolgáló  2013.  évi 
kiegészítő támogatásáról szóló 39/2013.(VII.31.) BM rendeletben foglaltaknak megfelelően a 
támogatási igény benyújtásáról dönt. 

Felelős:    Vincze László polgármester
Határid ő: 2013. szeptember 30.

5/2. Az  ÉRV.  Északmagyarországi  Regionális  Vízművek  Zrt.-ben  való  részesedés 
megszerzésére egy darab tagsági jogot megtestesítő „A” típusú részvény megvásárlása
           Előterjesztő: Vincze László polgármester
/ Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete./

Vincze  László  polgármester ismerteti  a  kiadott  határozati  javaslatot,  melyet  elfogadásra 
javasol. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta:

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

38/2013. (IX. 26.) számú határozata

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  szándékát  fejezi  ki  az  ÉRV. 
Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt.-ben való részesedés megszerzésére egy darab 
tagsági  jogot  megtestesítő  „A”  típusú  részvény  megvásárlásával  a  Magyar  Nemzeti 
Vagyonkezelő ZRt-től 10.000 Ft névértéken, 28.500 Ft vételáron.

Az  üzemeltetési  szerződés  bármely  okból  történő  megszűnése  esetére  az  Önkormányzat 
vételi/visszavásárlási jogot engedélyez a Magyar Állam részére megszerzéskori értéken.
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Az önkormányzat vállalja, hogy az ÉRV ZRt-vel kötött üzemeltetési szerződés hatálya alatt 
részvényét semmilyen jogcímen nem idegeníti el.

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az adásvételi-, és a vételi/visszavásárlási 
jogot  alapító  szerződés  megkötésére.  A  Képviselő-testület  a  vételár  fedezetét  a 
költségvetésből biztosítja.

Határid ő: a közlésre azonnal

Felelős: polgármester

5/3. Csatornamű Viziközmű Társulattal kapcsolatos 2 db megállapodás
Előterjesztő: Vincze László polgármester

Vincze László polgármester elmondja, mivel a Csatornamű  Viziközmű Társulat befejezte 
működését,  két  megállapodást  kell  megtárgyalni  a  testületnek.  Az  egyik  megállapodás  a 
vagyon felosztásról szól: a pénzmaradványt a beruházáshoz való hozzájárulással azonos %-os 
arányban javasolja elosztani,  Mátraszele esetében ez 7 %. Véleménye szerint ez nagy dolog, 
hogy  a  végelszámolásnál  még  osztható  pénz  is  van,  hiszen  legtöbb  helyen  az 
önkormányzatnak plussz forrásokkal is hozzá kellet a kerethez járulni. 
A  második  megállapodás  a  Takarékszövetkezeti  számlával  kapcsolatos,  melyet  meg  kell 
szüntetni, mivel a társulat megszűnt. 
A társulat  működésével  kapcsolatban kiemeli  sikeres  együttműködés  volt,  Kormos Gábor 
alpolgármester úr, valamint ő személyesen elejétől fogva részt vettek a társulatban, valamint 
Kazinczi Gáborné képviselő is hosszú ideig. Megköszöni munkájukat.

Kormos Gábor alpolgármester utal rá, polgármester úr volt kezdettől az intéző bizottság 
elnöke volt, elejétől fogva aktívan részt vett a munkálatokban. Tudomása szerint ilyen eset az 
országban  kettő  volt,  ahol  pénzösszeg  maradt.  Véleménye  szerint  a  salgótarjáni  társulás 
esetében az elnök és az apparátus példaértékű munkát végzett. 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést.

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

39/2013. (IX. 26.) számú határozata

Mátraszele  község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  Salgótarján, 
Vizslás,  Kazár  és  Mátraszele  Csatornamű  Víziközmű  társulat  megszűnésével  kapcsolatos 
feladatok  elvégzésére,  azzal  kapcsolatos  megállapodások  jóváhagyására  vonatkozó 
előterjesztést, és az önkormányzatok közötti pénzügyi elszámolásról, valamint a Sajóvölgye 
Takarékszövetkezettel kötött megállapodást jelen határozat melléklete szerint jóváhagyta.
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Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

5/4. Horváth Csabáné kérelme önkormányzati ingatlan megvásárlására
Előterjesztő: Vincze László polgármester

Vincze László polgármester ismerteti Horváth Csabáné kérelmét, mely szerint meg szeretné 
vásárolni  a  kérelemben  szereplő  ingatlan  önkormányzati  tulajdonrészét  15.000 Ft-ért.  Az 
átíratással kapcsolatos ügyvédi költségeket is átvállalja. 

Mátraszele Község Önkormányzat Képviselő-testületének

40/2013. (IX. 26.) számú határozata

Mátraszele Közös Önkormányzat Képviselő-testülete Horváth Csabáné Mátraszele, József A. 
út 49. szám alatti lakos kérelmének helyt ad, és részére értékesíti az önkormányzati tulajdonú 
468 hrsz.  kivett  lakóház,  udvar  besorolású ingatlan (  3142 Mátraszele,  József  A.  út  49.) 
96/8640 önkormányzati tulajdonrészt, 15.000 Ft-ért. Az adás-vétellel kapcsolatos költségeket 
a  kérelmező  viseli.  A  Képviselő-testület  felhatalmazza  polgármestert,  hogy  a  döntésről 
Horváth  Csabánét  tájékoztassa,  felhatalmazza  továbbá,  hogy  az  adás-vételi  szerződést  a 
kérelmezővel aláírja.

Az előterjesztéssel kapcsolatosan egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel.
  
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

Vincze László polgármester a szavazás után megállapítja, hogy a képviselő-testület  4 igen 
szavazattal egyhangúlag elfogadta az előterjesztést.

Egyéb hozzászólás, javaslat, kérdés nem merült fel. A polgármester a képviselő-testület ülését 
18.25 perckor bezárja.

K.m.f.

                        Vincze László                   Babjákné Bocsok Anna
                         polgármester                                  jegyző
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